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Gala na 25-lecie samorządu
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Latoszek

Samorząd Województwa Mazowieckiego świętuje ćwierć wieku swojego istnienia.

Dokładnie 5 czerwca 1998 r. Sejm RP przyjął ustawę o samorządzie województwa. Zmieniła ona podział terytorialny kraju.

Zmniejszono liczbę województw z 49 do 16. Jednocześnie utworzono na tym szczeblu władzę samorządową, co miało służyć

decentralizacji państwa i wzmocnieniu regionów. Przekazanie samorządom zadań publicznych przyczyniło się do sprawniejszego

wykonywania i lepszego dostępu do wielu usług ważnych dla codziennego życia mieszkańców.

Marszałek Adam Struzik zauważa, że to właśnie zaangażowanie samorządów i zapał społeczeństwa przyniosły wymierne

efekty. – Dzięki wspólnej pracy jesteśmy liderem rozwoju, w sferze ekonomicznej, naukowo-gospodarczej, rolniczej czy

innowacyjnej. Wytwarzamy prawie jedną czwartą PKB Polski. Pierwszy budżet województwa wynosił 367 mln zł, dziś to już

ponad 8 mld zł. Za tym idą tysiące inwestycji i przedsięwzięć. Ten ogromny postęp, praktycznie we wszystkich dziedzinach

życia to lepsze warunki rozwoju i pracy wszystkich mieszkańców Mazowsza – zaznacza marszałek.

O sukcesach i wyzwaniach ostatnich 25 lat mówił także wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego

Marcin Podsędek.– Razem osiągamy sukcesy i razem radzimy sobie z trudnymi sytuacjami. Ostatnia kadencja była

rekordowa pod względem inwestycji – udało się ich zrealizować blisko 30 tysięcy. Sejmik Mazowsza przeznaczył na ten cel

ponad 16 mld zł. Wyzwaniami tej kadencji była m.in. pandemia koronawirusa COVID-19 oraz wojna w Ukrainie. To był czas

odpowiedzialnych decyzji i nie zawiedliśmy – podkreślił.

Samorząd Województwa Mazowieckiego to wiele instytucji działających w całym regionie. Aż 25 jednostek zajmujących się ochroną

zdrowia mieszkańców, w tym szpitali wieloprofilowych i klinicznych. W samorządowej gestii pozostają spółki Koleje Mazowieckie oraz

Warszawska Kolej Dojazdowa, które przewożą rocznie miliony pasażerów. Mazowsze to także jeden z udziałowców portu lotniczego

w Modlinie, który bije kolejne rekordy w kwestii realizacji połączeń i liczby odprawionych pasażerów. Mazowsze to także około 3 tys.

km dróg, o które trzeba zadbać. Samorząd odpowiada też za pracę 30 instytucji kultury, w tym m.in. za Teatr Polski im. Arnolda

Szyfmana w Warszawie. To właśnie w jego gościnnych progach odbyła się Gala 25-lecia Samorządu Województwa

Mazowieckiego. Wydarzenie uświetnił koncert muzyki filmowej w wykonaniu wybitnych polskich artystów scen muzycznych i

rozrywkowych: Anny Lasoty, Olgi Szomańskiej, Jakuba Milewskiego, Jacka Wójcickiego i Rafała Szatana. Gościem specjalnym



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

wydarzenia był kompozytor Krzesimir Dębski. Solistom towarzyszyła orkiestra pod dyrekcją Mieczysława Smydy. Galę prowadził znany

i ceniony prezenter Artur Andrus. Dopełnieniem występu artystów były wizualizacje zaprojektowane przez Karolinę Jacewicz.

Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik zaznaczył, że Mazowsze jest obecnie liderem rozwoju i innowacji.
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Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Warcin Podsędek mówił o sukcesach i wyzwaniach, z którymi mierzył się

samorząd Mazowsza przez ostatnie lata.
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